Seth, aliquantum purificatus erat, sicut dicitur Gen. 5, 3. *Et genuit in similitudine sua, in imagine sua, & vocavit nomen ejus Scheth.* Chanoch cum veniret, iterum aliquantum purgabatur ab ista impuritate, sicut dicitur: Gen. 5, 22. *Et ambulavit Chanoch cum Elohim.* Noach veniens, magis purificabatur, unde dicitur Gen. 6, 9. *Cum Elohim ambulat Noach.* Succedebat Schem, & ulterius defæcabantur, unde Gen. 9, 27. *Et habi-
set in tabernaculo Schem.* Dein veniebat Abraham, & magis expurgabatur, quamvis aliqua impuritas de ipso prodiret, nempe Jischmaël: Succedebat Jizchak adhuc expurgator, quamvis & ex ipso aliqua proveniret immundities Esau scilicet. Tandem Jacobus purgatissimus & totus defæcatus, absque omni macula, ut & formam habebat Adami primi; unde lisraëlitæ Jirmei. 2, 3. dicuntur *primitia frugum Domini*, & Exod. 4, 22. Primogenitus, quia sunt initium creationis. Jacob ergo forma erat perfecta omni macula carens. Unde moriturus filios suos monebat, ne forte in ipsis esset macula quædam, ut in Abraham & Jizchak: ubi omnes respondentes dicebant: Audi Israël, Dominus Deus noster, Dominus unus est; sicut in corde tuo, non est nisi unus, ita & in corde nostro, non nisi unus est. Jacob ergo & filii ejus, omnes erant semen legitimum, defectu carens; in Abraham autem & Jizchak macula fuerat, unde ab ipsis prodierunt Jischmaël & Esau. Ob hanc igitur impuritatem Principes dicti superni istos ambiebant per omnem circuitum; quod nisi fuisset, his nullus inibi fuisset locus. At verò, sicut inter Nomina & cognomina nullum reperitur, quod omnino simplex foret, & in quo nulla mixtura, semper enim aliquid habent admixti, unde etiam adhærent & uniuntur invicem: sic in Abraham & Jizchak omnino necesse sum erat, si rectè disponi debebat Mercava & Principes illi, ut aliquid inquinamenti in his esset, ut locus esset Principibus supernis ad aliquantulam illam particulam impuritatis applicari. Si enim Patres illi omnino fuissent mundi, septuaginta illi

Prin-

Principes ipsis non potuerint adhaerere, unde Mercava habuissent hiatum, & Principes fuissent separati, nec locum habuissent quo unirentur. Hinc Abraham & Jizchak ad utrumque latus locati sunt, versus Principes; Jacobus autem cum filiis in medio, unitus cum Tetragrammato; in quo nullam habent portionem Principes. Huc pertinet illud quod dixerunt Majores: Dixit ad illum Deus: Gen. 28, 14. *Et erit semen tuum sic ut pulvis terra & erumpes ad occidentem & ad orientem, ad aquilonem & ad meridiem.* Quid est נָצַר perrumpes? non enim ita huic, ut Abraham dixit: Gen. 13, 14. *Leva oculos tuos, & vide à loco ubi es, ad aquilonem ad meridiem, & ad orientem & ad mare.* Ecce, termini dabantur Abraham, septentrio & meridies, & oriens & occidens; & sic quoque Jizchako; sed Jacobo dicitur: Perrumpes, &c. quasi diceret: Hæreditas tua non habebit angustiatores, quales Abraham & Jizchako sunt 70. Principes, qui circundant, & premunt & obsident eos. Tales Jacobus non habet, sed perrumpit omnes obsidentes, & ascendit usque ad Kether. Unde Propheta Jeschai. 58, 14. *Tum delectaberis in Domino, & residere faciam te super excelsa terra, & comedere faciam te hæreditatem Jacobhi patris tui, &c.* i. e. Vos domus Israël, in hæreditatem accipietis Eden supernum, quæ est Binah; & porrò sursum, ad locum ubi nulli obsidentes, qui vocatur מִתְבָּאֵן Amplitudines: Excelsa autem Terra sunt Principes populorum, qui ascendunt usque ad excelsa terræ, locum nempe Gedulah & Gebhurah. Hinc intelligere poteris mysterium Daath, quæ est Sephirah, continens omnes Sephiras, quoniam radix est & fons sine carens atque termino. Et quia Sephirah Daath incipit à Malchuth & pertingit usque ad En-Soph, hinc duo de ea occurunt loca. Locus primus, quod Daath incipiat à Malchuth, cui nomen Adonai competit, est de arbore Daath, seu cognitionis: Nam Malchuth est arbor, quam Daath nutrit. Locus alter, quod nempe pertinet usque ad Kether est Psal. 139, 6. *מִלְאָה רַבָּה Mirabilis est*